

Brande Investerings- og Finansieringsselskab A/S

Vejlevej 270

7323 Give

CVR-nr. 13 89 72 39

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 10/10 2019

Torben Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juni 2018 - 31. maj 2019	10
Balance pr. 31. maj 2019	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brande Investerings- og Finansieringsselskab A/S
Vejlevej 270
7323 Give

CVR-nr.: 13 89 72 39
Regnskabsperiode: 1. juni 2018 - 31. maj 2019
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Carsten Risvig Pedersen, formand
Jens Risvig Pedersen
Torben Jørgensen

Direktion

Jens Risvig Pedersen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Handelsbanken
Storegade 36
7330 Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investerings- og finansieringsvirksomhed samt at besidde og udleje ejendomskomplekser i CJ Holding koncernen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 3.450.044, og selskabets balance pr. 31. maj 2019 udviser en egenkapital på kr. 117.750.017.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni 2018 - 31. maj 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		18.362.829	37.692
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(12.770.659)</u>	<u>(18.913)</u>
Resultat før finansielle poster		5.592.170	18.779
Finansielle omkostninger	1	<u>(1.159.168)</u>	<u>(1.576)</u>
Resultat før skat		4.433.002	17.203
Skat af årets resultat	2	<u>(982.958)</u>	<u>(3.785)</u>
Årets resultat		<u>3.450.044</u>	<u>13.418</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.450.044</u>	<u>13.418</u>
		<u>3.450.044</u>	<u>13.418</u>

Balance pr. 31. maj 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		197.128.243	160.998
Produktionsanlæg og maskiner		0	(1)
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		146.515	147
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	12.698
Materielle anlægsaktiver	3	<u>197.274.758</u>	<u>173.842</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>197.274.758</u>	<u>173.842</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		117.426	5
Andre tilgodehavender		0	1.660
Udskudt skatteaktiv	4	7.490.758	7.098
Tilgodehavender		<u>7.608.184</u>	<u>8.763</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>3.267</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.608.184</u>	<u>12.030</u>
Aktiver i alt		<u>204.882.942</u>	<u>185.872</u>

Balance pr. 31. maj 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		700.000	700
Reserve for opskrivninger		330.000	330
Overført resultat		<u>116.720.017</u>	<u>113.270</u>
Egenkapital		<u>117.750.017</u>	<u>114.300</u>
Banker		14.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		26.006.625	30.753
Deposita		<u>1.146.281</u>	<u>1.146</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>41.152.906</u>	<u>31.899</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	8.747.219	4.899
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.941	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.530.459	29.065
Selskabsskat		1.375.110	5.506
Anden gæld		<u>325.290</u>	<u>203</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>45.980.019</u>	<u>39.673</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>87.132.925</u>	<u>71.572</u>
Passiver i alt		<u>204.882.942</u>	<u>185.872</u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2018	700.000	330.000	113.269.973	114.299.973
Årets resultat	0	0	3.450.044	3.450.044
Egenkapital 31. maj 2019	700.000	330.000	116.720.017	117.750.017

Noter til årsrapporten

	2018/19	2017/18		
	kr.	t.kr.		
1 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	307.672	746		
Andre finansielle omkostninger	851.496	830		
	1.159.168	1.576		
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.375.110	5.506		
Årets udskudte skat	(392.152)	(1.721)		
	982.958	3.785		
3 Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og byg-	Produktionsan-	Andre anlæg,	Materielle an-
	ninger	læg og maski-	driftsmateriel	lægsaktiver un-
	der	ner	og inventar	der udførelse
Kostpris 1. juni 2018	279.538.246	2.681.371	146.515	12.698.000
Tilgang i årets løb	36.203.491	0	0	0
Overførsler i årets løb	12.698.000	0	0	(12.698.000)
Kostpris 31. maj 2019	328.439.737	2.681.371	146.515	0
Opskrivninger 1. juni 2018	330.000	0	0	0
Opskrivninger 31. maj 2019	330.000	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juni 2018	118.870.835	2.681.371	0	0
Årets afskrivninger	12.770.659	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2019	131.641.494	2.681.371	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019	197.128.243	0	146.515	0

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	t.kr.
4 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(7.490.758)	(7.098)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>7.490.758</u>	<u>7.098</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>7.490.758</u>	<u>7.098</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>7.490.758</u>	<u>7.098</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juni 2018</u>	<u>31. maj 2019</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Banker	0	18.000.000	4.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	35.652	30.753.844	4.747.219	5.272.881
Deposita	<u>1.146</u>	<u>1.146.281</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>36.798</u>	<u>49.900.125</u>	<u>8.747.219</u>	<u>5.272.881</u>

6 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for mellemværende med kreditinstitut for søsterselskaberne Conwel A/S og Welcon A/S.

Selskabet indgår i en fælles momsregistrering med EsInvest A/S, Welcon A/S, Conwel A/S, EsEstate A/S, FP Product A/S under likvidation, JC Invest 2009 A/S, Superwood Holding A/S, CJ Holding ApS, Nordvest A/S, Conelto ApS samt Genvest Capital Invest A/S

Selskabet deltager i CJ-koncernens cash pool ordning. Ved deltagelse i cash pool ordningerne hæfter alle deltagerne solidarisk. Pr. 31. maj 2019 udgør trækket på cash pool ordningen 34,5 mio. kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CJ Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 30.754, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2019 udgør t.kr. 197.128.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der etableret virksomhedspant på t.kr. 20.000. Heraf er virksomhedspant på t.kr. 20.000 endvidere pantsat til sikkerhed for kreditinstitutters mellemværende med søsterselskaberne Conwel A/S og Welcon A/S. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. maj 2019 t.kr. 264.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet CJ Holding ApS, som er den mindste koncern hvori selskabet indgår.